
Информация о достижении целевых показателей (индикаторов) развития сферы 

культуры в Свердловской области в 2015 году  

в соответствии с «дорожной картой» 

за январь-сентябрь 2015 года 

 
Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

изм-ния 
Значение целевого 

показателя 

(индикатора) на 

2015 год 

Достижение целевого показателя (индикатора) 

I квартал 

2015 

года 

6 месяцев 

2015 

года 

9 месяцев 

2015 

года 

2015 

год 

Соотношение средней 

заработной платы ра-

ботников учреждений 

культуры к средней 

заработной плате по 

экономике 

Свердловской области 

% 78,9 

 

 

 

64,7 

 

 

 

66,7 

 

 

 

74,8 

 

Среднесписочная 

численность 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

Качканарского 

городского округа 

человек 
 

112 

 

 

  

      115 

 

 

 

115 

 

 

 

101,4 

 

Доля электронных из-

даний в общем 

количестве 

поступлений в фонды  

библиотек 

Качканарского 

городского округа 

 

 

 
% 

 
5,0 

 

 

 

     

0 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

5,0 

 

Количество реализо-

ванных выставочных 

музейных проектов 

 
единиц              22 

 

        6 

 

13 

 

24 

 

Доля учащихся 

детских школ 

искусств. 

привлекаемых к 

участию в творческих 

мероприятиях, от 

общего числа детей 

детских школ 

искусств 

%                6,0 

 

 

 

       

    6,0 

    

 

 

      

     6,0 

  

 

 

 

    6,0 

 

 

 


