Информация о достижении целевых показателей (индикаторов) развития сферы культуры в Свердловской области в 2015 году в соответствии с «дорожной картой» за январь-сентябрь 2015 года

Наименование целевого показателя (индикатора)	Единица изм-ния	Значение целевого показателя (индикатора) на 2015 год	Достижение целевого показателя (индикатора)			
			I квартал 2015 года	6 месяцев 2015 года	9 месяцев 2015 года	2015 год
Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по экономике Свердловской области	%	78,9	64,7	66,7	74,8	
Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений культуры Качканарского городского округа	человек	112	115	115	101,4	
Доля электронных изданий в общем количестве поступлений в фонды библиотек Качканарского городского округа	%	5,0	0	5,0	5,0	
Количество реализованных выставочных музейных проектов	единиц	22	6	13	24	
Доля учащихся детских школ искусств. привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего числа детей детских школ искусств	%	6,0	6,0	6,0	6,0	